MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DEL ORO
“Zona Fronteriza, Capital y Eje cafetalero de la Selva Puneria”
“Anio de /s recuperacidn y consolidacidn de /a ecomamia peruana”

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS, PERIODD DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTD DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2025-MDSJO/DEC- PRIMERA
CONVOCATORIA

En la oficina de Abastecimiento y logistica, de la Municipalidad Distrital de San Juan del Oro, ubicado en el Jr.
Tambopata S/N Plaza de Armas - San Juan del Oro, Provincia de Sandia, departamento de Puno; siendo las (6:00
horas del dia 27 de Junio del 2025, el Oficial de Compra lleva adelante el acto; de evaluacidn de propuestas,
admision de ofertas y el otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccidn SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 02-2025-MDSJ0/DEC - PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objetivo es la ADQUISICION DE ACERD DE
REFUERZD FY=4200KG/CM2. SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS, OBRA: "MEJORAMIENTD DEL SERVICIOS DE
ESPACIOS PUBLICOS LIRBANDS EN LA PLAZA DE ARMAS DE LA LOCALIDAD DE SAN JUAN DEL ORO DISTRITD DE SAN
JUAN DEL ORO DE LA PROVINCIA DE SANDIA DEL DEPARTAMENTO DE PUND" con C.LL1. 2616566.

El presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente Ley de Contrataciones Publicas N° 32063
y su Reglamento, como sigue:

PRIMERD. - se procede a la verificacion de participantes inscritos en el Sistema electranico de Contrataciones
del Estado - SEACE., teniendo como resultado:

Proveador con

1 RuC 10024313978  LIMA AGUILAR WAHSINGTON ELOY 26/06/2025 Vilido 26/06/2025 10024313978
Praveedor con i

2 o 20412214618 COMERCIAL RIFUMA E.LR.L. 24/06/2025 Viiido 24/06/2025 20412214618
Proveedor con " 5

3 RUC 20448730108 CORPORACION GRUPD ACEROS DEL SUR S.A.C. 26/06/2025 Valido 26/06/2025 20448730108
Praveedor con %

4 RUC 20511037001  GRUPC SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO SANTA FE S.AC, 26/06/2025 valido 26/06/2025 20511037001
Praveedor con , 2

5 RUC 20347748264 REYES INVESTMENTS MANAGEMENT & CONSULTING ELR.L. 22/06/2025 vilide 22/06/2025 20547748264
Proveedor con , .

8 RUC 20559644243 FORZAMAT S.A.C. 26/06/2025 vilido 26/06/2025 20559644243
Proveedor con .

7 aue 0568414749 CONTRATISTAS Y SERVICTIOS MULTIPLES INFOTEL ANDREU PERU S.A.C 22/06/2025 Vahdo 22/06/2025 20568414749
Proveedor con g g

8 RUC 20601508183 EDIGISSAC 19/06/2025 Vilide 19/06/2025 20601908183
Proveedor con r "

9 R0C 20607396516 COMERCIO E INVERSIONES ANCTAS S.A.C. 19/06/2025 Vilido 19/06/2025 20607396516
Proveedor con RIS 5

10 20611580428 REDEL SERVICIOS GENERALES 5.A.C. 19/06/2025 Vilido 19/06/2025 20611580429

RUC

18 rgiatros ensontrados. mosvanoo 10 regatnls) ce 1310 Fagna 11

SEGUNDD. - PRESENTACION DE PROPUESTAS: en el dia sefialado en el SEACE los siguientes postores
presentaron sus propuestas electrénicamente, tal como se muestra en el listado segin la plataforma SEACE:

120601908183 EDICISSAL 6/06/2025  16:08:49 20601908183 16/06/2025 160844 Enviado Valido

1 20511037001  GRUPQ SAKTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CRUPO SANTA FESAL.  26/06/2025  16:55:41 20511037001 16/06/2025 165550 Enviado Valido
3 20559644243  FORZAMAT SAL. B/0/2005 192041 20559644043 16/06/2025 192026 Enviado Valide
4 10024313078 LIMA AGUILAR WAHSINGTON ELOY BJOG/NL a8 10024313078 26/06/2025 D64t Ewiado Valido
§ 20448730108  CORPORACION GRUPO ACERDS DEL SUR SAC. B0/ DS 20448730108 16/06/2025 B5845 Enviads Valido
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1 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DEL ORO
“Zona Fronteriza, Capital y Eje cafetalero de la Selva Puneria”
“Afio de la recuperacidn y consolidacidn de /a economia pervana”

TERCERD. - en el dia y horario en el SEACE. una vez culminada el periodo de lances; los postores presentaron su
ltimo lance, estableciéndose el orden de prelacidn segan el siguiente cuadro:

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DEL ORO

No Item 1
ADQUISICION DE ACERO DE REFUERZO FY=4200KG/CM2, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS, OBRA: cMEJORAMIENTO
Descripcidn del Item DEL SERVICIOS DE ESPACIOS PUBLICOS URBANOS EN LA PLAZA DE ARMAS DE LA LOCALIDAD DE SAN JUAN DEL ORO
DISTRITO DE SAN JUAN DEL ORO DE LA PROVINCIA DE S
Moneda ) A ) 3 1 ) Soles
Orden de Prelacion RUC Nombre o Razén Social del postor Gltima Oferta
1 20511037001 GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO SANTA FE 104890
S.A.C.
2 20559644243 FORZAMAT S.A.C. 105200
3 10024313978 LIMA AGUILAR WAHSINGTON ELOY 110000
4 20448730108 CORPORACION GRUPO ACEROS DEL SUR S.A.C, 250000
5 20601908183 EDIGIS S.A.C. 400000

1 registros encontrades, mostranco | registrols), ce 1a 1. Pagna 171

CUARTD. - Acto seguido. en cumplimiento al reglamento de la Ley N° 32069, ey General de Contrataciones
Publicas; Capitulo Il disposiciones especiales para otras modalidades diferenciadas de procedimientos de
seleccidn, articulo 36 (SUBASTA INVERSA ELECTRONICA). se procedid a verificar que los postores que han obtenido
el PRIMER, SEGUNDD y TERCER lugar cumplan con la documentacitn requerida en las bases del procedimiento de

seleccidn.
ITIM | DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA GRUPD FORZAMAT LIMA AGUILAR

SANTA FE SACL. WAHSINGTON
SAL. ELDY
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2
) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Pacto de integridad (Anexo N° 2) CUMPLE CLUMPLE CUMPLE

) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal

efecto.
d) Declaracion jurada declarando que: (i) es
responsable de la veracidad de los
documentos e informacicn de la oferta, y (i) no CLUMPLE CUMPLE CUMPLE

se encuentra impedido para

contratar con el Estado, de acuerdo con el
articulo 33 de la Ley. (Anexo N 3)

B) Promesa de consorcio con firmas digitales, o en
su defecto, firmas legalizadas. de ser el caso, en ND ND NO

la que se consigne los integrantes, el | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno
de los integrantes del consorcio, asi como el

San Juén del Oro




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DEL ORO
“Zona Fronteriza, Capital y Eje cafetalero de la Selva Puneria”
“Afig de Ia recuyperacidn y consolidacidn de /a economia peruana”

porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexa N9 4)

f) Documentacion que acredite |a desafectacian del
impedimento, en caso ND NO ND

el proveedor al registrarse como participante | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
hubiera presentado la Declaracion Jurada de
Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de
conformidad con el numeral 394 del articulo 33
del Reglamento.

ESTADD DE ADMISION DE PROPUESTAS | ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

QUINTD.- Por lo tanto, visto el resultado, el Oficial de Compras dispone Otorgar la BUENA PR del procedimiento
de seleccidn: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2025-MDSJ0/DEC - PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objetiva
es |a ADOUISICION DE ACERD DE REFUERZO FY=4200KG/CMZ SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS, DBRA:
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIDS DE ESPACIDS PUBLICOS URBANDS EN LA PLAZA DE ARMAS DE LA LOCALIDAD DE
SAN JUAN DEL ORD DISTRITO DE SAN JUAN DEL ORD DE LA PROVINCIA DE SANDIA DEL DEPARTAMENTD DE PUND"
con C.U1. 2616966., al postor que quedo en PRIMER LUGAR segun Orden de Prelacian, segin reporte de resultados
del periodo de lances del SEACE conforme al siguiente detalle:

GANADOR DE LA

DENDOMINACION BUENA PRO MONTO
ADOUISICION DE ACERD DE REFUERZD FY=4200KG/CM2 SEGUN | GRUPD SANTAFESAC. | S/104.890.00
ESPECIFICACIONES TECNICAS, OBRA: “MEJORAMIENTD DEL SERVICIOS | RUC. 20511037001 (CIENTD CUATRD
DE ESPACIOS PUBLICOS URBANDS EN LA PLAZA DE ARMAS DE LA MIL DCHOCIENTOS
LOCALIDAD DE SAN JUAN DEL ORD DISTRITD DE SAN JUAN DEL ORD DE NOVENTA CON
LA PROVINCIA DE SANDIA DEL DEPARTAMENTD DE PUND" con C.U.. 00/100 SOLES)
7616966

Sin observaciones y no habiendo mas temas que tratar en el presente procedimiento de seleccidn, siendo las
{7:00 horas, 27 de Junio del 2075 se da concluido el presente acto disponiendo su publicacidn segin cronograma
establecido en el SEACE y en sefial de conformidad se procede a firmar.

(ficial de compra

Arch.

San Juén del Oro




